
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0116 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

                        (Repactuação de Preço) 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 

 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ETANOL E 

GASOLINA COMUM, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PITIMBU. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO 

BONFIM EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 
VIGENCIA: 31/12/2021 

VALOR DA REVISÃO: R$ 7.350,00 (Sete mil, trezentos e 

cinquenta reais) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO : Passará de 111.937,50 (CENTO E 

ONZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS), para R$ 119.287,50 (CENTO E 
DEZENOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

  
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da 

Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
 

 

PITIMBU-PB, 27 de Outubro  de 2021 
 

 

     

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

 EXTRATO DE ADITIVO 

                        (Repactuação de Preço) 

 
 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 
 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ETANOL E 
GASOLINA COMUM, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU. 
 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO 
BONFIM EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VIGENCIA: 31/12/2021 
VALOR DA REVISÃO: R$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e 

cinquenta reais) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO : Passará de R$ 88.312,50 
(OITENTA E OITO MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS), para R$ 93.562,50  (NOVENTA E TRÊS 

MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da 

Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
 

PITIMBU-PB, 27 de Outubro  de 2021 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0116 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 

123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 

Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar 
publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, 

objetivando a Registro de Preço para contratação de empresa para 
fornecimento de fardamento e acessórios em atendimento as 

necessidades dos profissionais de diversas secretarias e departamento da 

prefeitura municipal de Pitimbu., em sessão pública para abertura dos 
envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a ás  09h30min do 

dia 18/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL 

localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – 
Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou 

na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min 

as 14h00min. 

 

 

Pitimbu-PB, 03 de Novembro de 2021 

 

 

Claudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 

disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 

123/2006 alterações, decreto n.º 7.892/2013 e alterações, decreto 
municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar 

público aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão 

presencial sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando 
o registro de preço para Locação de veículos destinados à manutenção 

das atividades da Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social do município, em sessão pública para 
abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a às 

9:00 hs do dia 19/11/2021, na sede da prefeitura municipal de 

Pitimbu/PB, na CPL localizado na rua pe. José João, 31 – centro – 
58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do 

www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de 

expediente normal de 08h00min as 14h00min. 
 

Pitimbu-PB, 03 de Novembro de 2021. 

 

 

Cláudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

 

O MUNICÍPIO DE PITIMBU, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, TORNA PÚBLICO, 

PARA TODOS OS INTERESSADOS QUE ESTÁ ABERTO O 

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS CULTURAIS E 
ARTÍSTICAS  PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS. 

PRÊMIO “IRENE DE AMOR” AS INSCRIÇÕES ESTARÃO 
ABERTAS DAS 08:00HS DO DIA 05/11/2021 ATÉ 14:00HS DO DIA 

14/11/2021. MAIORES INFORMAÇÕES E EDITAL ESTÃO 

DISPONÍVEIS NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PITIMBU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

HTTPS://WWW.PITIMBU.PB.GOV.BR/.OU NA 

COORDENACAOCULTURAL.PITIMBU@GMAIL.COM 

 

 

PITIMBU-PB, 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 

 

MICHELLE BATISTA BARBOSA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 

 


